
*MKCRX00LRI5F*
  

Č. j.:  MK 23106/2024 OVV 
 

 Dodatek č. 2 ke smlouvě 02/2023/OVV 
 

o poskytnutí účelové podpory výzkumu a vývoje na řešení programového projektu 
uzavřená podle § 9 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje 
a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 
o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací) 

 
Smluvní strany: 
1. Poskytovatel: Česká republika – Ministerstvo kultury – organizační složka státu 

Adresa: Maltézské nám. 1, 118 11 Praha 1 
IČO: 00023671 
Zastoupen: Mgr. Martinem Baxou, ministrem kultury 
(dále jen „poskytovatel“) 

 
2. Příjemce: Univerzita Palackého v Olomouci 

Právní forma: veřejná vysoká škola 
Adresa: Křížkovského 511/8, 779 00 Olomouc 
IČO: 61989592 
Zastoupen: prof. MUDr. Martinem Procházkou, Ph.D., rektorem 
(dále jen „příjemce“) 

 
 

Čl. I. 
 
Smluvní strany uzavřely smlouvu č. 02/2023/OVV (dále jen smlouva), jejímž předmětem je 
poskytnutí účelové podpory z Programu aplikovaného výzkumu a vývoje národní a kulturní 
identity (NAKI III) – kód programu DH – formou dotace z výdajů státního rozpočtu na výzkum, 
experimentální vývoj a inovace dle zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků (zákon o podpoře výzkumu a 
vývoje) (dále jen „podpora“) příjemci na řešení projektu „Biokulturní diverzita – propojení 
kulturního a přírodního dědictví v urbánním historickém prostředí“ identifikační kód 
projektu: DH23P03OVV002 (dále jen projekt). 
 

 
 
 
 



Čl. II. 
Smluvní strany se dohodly na změně smlouvy, Příloha č. 1, Návrh projektu, kapitola B.III., 
Popis projektu, bod č. 9 – fáze projektu v jednotlivých letech (pro rok 2024). 

Původní znění: 
 
d) Organizační postup v daném roce: 

V roce 2024 budou zpracovány celkem tři interaktivní specializované mapy s odborným 
obsahem, všechny datové informační vrstvy a jejich vazby včetně odborných komentářů 
budou znázorněny pro každou interaktivní mapu na veřejně přístupné web stránce. 
Z výzkumných výsledků terénního průzkumu ornitocenózy na třech transektech bude 
zpracována interaktivní specializovaná mapa „Kulturně-významné stromy v MPR a OP 
MPR Olomouc“. 
Další dvě specializované interaktivní mapy vzniknou z aplikovaného výzkumu a vývoje 
moderních nástrojů pro péči o odkaz českého zahradního umění a krajinářské architektury 
formou inovativních multidisciplinárních metodických postupů zaměřených na identifikaci 
a management přírodních rizik vyplývajících z globálních změn pro kulturní a přírodní 
dědictví v urbánním prostředí historických měst. 
V roce 2024 bude autorsky dokončena monografie (výstup B), opřená o interpretované 
výsledky rešeršních výzkumných aktivit, Po recenzním řízení bude rukopis monografie 
předán vybranému renomovanému vydavatelství k sazbě, redakční přípravě a tisku knižní 
publikace. Monografie bude vydána v tištěné formě (recenzovaná odborná kniha s ISBN a 
DOI), 
Stručný souhrn hlavních interpretací výsledků rešeršního bádání za rok 2024 bude 
prezentován mezinárodní vědecké komunitě na další zahraniční konferenci - výstup D jako 
příspěvek ve sborníku s ISBN z mezinárodní konference (v elektronické nebo tištěné 
formě). Cílová konference bude vybrána z aktuální nabídky vědeckých zahraničních 
konferencí s avizovaným indexováním sborníků na WOS a Scopus a s ohledem na 
ekonomickou hospodárnost řešení i se zřetelem k mezinárodní prestiži pořadatelů 
konference. 

 
se ruší a nahrazuje textem: 
 
Nové znění: 
 
d) Organizační postup v daném roce: 

V roce 2024 budou zpracovány celkem tři interaktivní specializované mapy s odborným 
obsahem, všechny datové informační vrstvy a jejich vazby včetně odborných komentářů 
budou znázorněny pro každou interaktivní mapu na veřejně přístupné web stránce. 
Z výzkumných výsledků terénního průzkumu ornitocenózy na třech transektech bude 
zpracována interaktivní specializovaná mapa „Kulturně-významné stromy v MPR a OP 
MPR Olomouc“. 
Další dvě specializované interaktivní mapy vzniknou z aplikovaného výzkumu a vývoje 
moderních nástrojů pro péči o odkaz českého zahradního umění a krajinářské architektury 



formou inovativních multidisciplinárních metodických postupů zaměřených na identifikaci 
a management přírodních rizik vyplývajících z globálních změn pro kulturní a přírodní 
dědictví v urbánním prostředí historických měst. 
V roce 2024 bude autorsky dokončena monografie (výstup B), opřená o interpretované 
výsledky rešeršních výzkumných aktivit, po recenzním řízení bude monografie vydána 
v digitální (elektronické) podobě (recenzovaná odborná kniha s ISBN a DOI), 
Stručný souhrn hlavních interpretací výsledků rešeršního bádání za rok 2024 bude 
prezentován mezinárodní vědecké komunitě na další zahraniční konferenci - výstup D jako 
příspěvek ve sborníku s ISBN z mezinárodní konference (v elektronické nebo tištěné 
formě). Cílová konference bude vybrána z aktuální nabídky vědeckých zahraničních 
konferencí s avizovaným indexováním sborníků na WOS a Scopus a s ohledem na 
ekonomickou hospodárnost řešení i se zřetelem k mezinárodní prestiži pořadatelů 
konference. 

 
 

Čl. III. 
 

Smluvní strany se dohodly na změně smlouvy, Příloha č. 2 – Rozpočet projektu. 
 

Přehled změn v příloze č. 2 smlouvy – Rozpočet projektu:  
• A - Osobní náklady – příjemce Univerzita Palackého v Olomouci pro roky řešení 

2024-2027 
• C - Další provozní náklady nebo výdaje – příjemce Univerzita Palackého v Olomouci 

pro rok řešení 2024 
• D - Náklady nebo výdaje na služby – příjemce Univerzita Palackého v Olomouci pro 

rok řešení 2024 
 

 
Změny v položkách příjemce Univerzita Palackého v Olomouci:  

- A2 - Ostatní osobní náklady (DPP, DPČ) bez zákonných odvodů (2024) 

- A5 - Povinné zákonné odvody (2024-2027) 

- A6 - FKSP (2024-2027) 

- C3 - Provozní náklady - cestovní náhrady (2024) 

- D - Náklady nebo výdaje na služby (2024) 

 
Zdůvodnění: 
 
Řádek A2: 
V rámci průběžného řešení úkolů a cílů při vytváření plánovaného výsledku druhu B (odborná 
kniha) se ukázalo jako nezbytně nutné doplnit textové pasáže rukopisů o fotografickou přílohu 
pro dokumentování odborných komentářů k fenoménu biokulturní diverzity. Z tohoto důvodu 
bude u stávajícího projektového zaměstnance  v rámci dohody o práci za rok 
2024 navýšena hodinová dotace (z 402 hod. na 602 hod./za rok) a celkové mzdové náklady (z 
89. tis. Kč na 133 tis. Kč/za rok). Mzdové navýšení u tohoto pracovníka zajistí adekvátní 
rozšíření obrazové přílohy pro daný výstup B. Potřebné prostředky ve výši 44 tis. Kč v rámci 
tohoto navýšení budou přesunuty z řádku D. 



Řádek A5: 
Na základě novelizace zákoníku práce (zákonem č. 281/2023 Sb.) a z důvodu přijetí tzv. 
konsolidačního balíčku (zákon č. 349/2023 Sb.) dle kterého mj. došlo ke snížení základního 
přídělu do FKSP ze 2 % na 1 %, budou povinné zákonné odvody navýšeny pro roky 2024-
2027. Potřebné prostředky v rámci tohoto navýšení budou přesunuty z řádku D (16 tis. Kč) a 
řádku A6 (113 tis. Kč). 

Řádek A6: 
Z důvodu přijetí tzv. konsolidačního balíčku (zákon č. 349/2023 Sb.), dle kterého mj. došlo ke 
snížení základního přídělu do FKSP ze 2 % na 1 %, dochází k přesunu prostředků o celkové 
výši 113 tis. Kč z řádku A6 do řádku A5 v letech 2024-2027. 

Řádek C3: 
Původně plánované prostředky na zahraniční cestovné (70 tis. Kč) budou použity k navýšení 
celkových nákladů na tuzemské cesty (z 40 tis. Kč na 110 tis. Kč). Finanční prostředky na 
zahraniční cestovné byly v projektové žádosti původně naplánovány za účelem dosažení 
plánovaných výstupů D – příspěvek ve sborníku z mezinárodní konference indexované v 
databázi SCOPUS. V roce 2024 bude však možné k dosažení plánovaného výstupu D využít 
významné mezinárodní konference, které se uskuteční v ČR (mezinárodní konference Ochrana 
přírody – ruku v ruce v Brně). Naopak se ukázalo jako nezbytné finančně podpořit výdaje pro 
tuzemské cesty a to z důvodu podpory realizace terénních šetření, které jsou naplánovány v 
projektové aktivitě č. 2 (2024). Všechny výsledky rozšířených terénních šetření v objektech 
zahradního a krajinářského umění budou cíleně využity pro tvorbu plánovaných výstupů 
"interaktivní specializovaná mapa Biokulturní diverzita v praxi", "interaktivní specializovaná 
mapa Stabilita prostorové kompozice", "specializovaná databáze Struktura zeleně" a "Jsc" 
(článek v recenzovaném odborném periodiku). Výsledkem toho bude získán dostatečně 
reprezentativní datový materiál pro statistické analýzy (regresní analýza a analýza variance 
vyžaduje násobně vyšší počet vzorků z terénního šetření, než bylo v rámci projektu původně 
plánováno). 

Řádek D: 
Z důvodu zvýšeného zájmu z řad odborné i laické veřejnosti o výstupy druhu B (odborná kniha) 
z již ukončeného projektu (DG18P02OVV027 – příjemce-koordinátor Univerzita Palackého v 
Olomouci) v rámci programu podpory NAKI II, kdy byla poptávka po tištěných publikací 
převýšena v takové míře, že fyzické verze daných výstupů nebylo možné rozšířit mezi všechny 
zájemce, bude pro aktuálně plánovaný výstup druhu B v roce 2024 zvolena elektronická forma 
vydání. Z tohoto důvodu se také sníží celkové redakční a tiskové náklady na daný výstup B (z 
140 tis. Kč na 30 tis. Kč). Tato změna bude plně reflektovat předpokládaný enormní zájem o 
tuto přípravovou publikaci. Dále, bude nově vytvořena nová položka ,,překlady odborných 
textů“, v rámci které budou zajištěny překlady odborných textů z češtiny do odborné angličtiny 
(včetně korektury rodilým mluvčím) na výstupy Jsc a D, které jsou plánovány na rok 2024. V 
projektové přihlášce bylo původně uvažováno, že tyto dva výstupy budou publikovány v češtině 
pouze s cizojazyčným abstraktem. Vzhledem ale k jejich očekávatelnému kvalitativnímu 
vědeckému potenciálu budou převedeny do anglické jazykové mutace, aby byly zpřístupněny 
také mezinárodní odborné komunitě. Alokace prostředků pro tuto novou položku bude ve výši 
50 tis. Kč. Celkové uvolněné prostředky v rámci řádku D ve výši 60 tis. Kč budou přesunuty 
(rozděleny) do řádků A2 (44 tis. Kč) a A5 (16 tis. Kč). 



Celkové uznané náklady příjemce i celého projektu zůstávají nezměněné. 

Čl. IV. 

Veškerá ostatní ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti. 

Čl. V. 

Tento dodatek se uzavírá na základě žádosti příjemce ze dne 7.3. 2024 a jejího doplnění ze dne 
18.3. 2024 a je vyhotoven v elektronické podobě. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti 
dnem podpisu poslední ze smluvních stran.  

Přílohy: Příloha č. 2 smlouvy – Rozpočet projektu, aktuální znění 
Pověření ředitelky OVV podpisovou pravomocí k písemnostem MK v oblasti podpory 
výzkumu a vývoje 

………………………….……………….   ………………………..……… 
   poskytovatel   příjemce 

Česká republika – Ministerstvo kultury Univerzita Palackého v Olomouci 
 (elektronicky podepsáno)         (elektronicky podepsáno) 

2. 4. 2024 21. 3. 2024


	Dodatek č. 2_DH23P03OVV002



